IV.
Konrad I. von Wettin entsagt mit Gemahlin und 
Söhnen allenRechten auf das neu errichtete Kloster 
Elchingen (Diöc. Augsburg), übergiebt es mit allem 
Zubehör dem Papste und bittet diesen, es mit einem

Privilegium zu bewidmen.
1142, März 27. Brehne.

Summo sancte Romane ecclesie et apostolice sedis ponti­
fici, dignissimo quoque et universalis ecclesie patri, I(nnocentio) 
videlicet servo Dei, C(onradus) unus Dei gratia principum 
Saxonie, possessor et tutor Missinensis monarchie1)? una cum 
coniuge sua L(iutgarde)2) et dilectis filiis suis O(ttone)3), 
T(hieterico)4), H(einrico)5), D(edone)6) tante dignitati debi­
tam omnimodo subiectionis reverentiam. Veteris et novi testa­
menti patrum exemplis edocti, divinis7) etiam et apostolicis 
preceptis informati, vere didicimus et fideliter credimus, et 
fideles quoslibet opportere Deo et ipsum promerendum devotis­
simos existere et non solum temporalia bona, verum et se 
ipsos debere sinceriter et iustissime ipsi ex toto offerre. Hec 
attendentes, ne coram Deo vacui penitus inveniremur: Ego 
C(onradus) Dei gratia marchio cum coniuge mea L(iutgarde) 
et dilectis filiis nostris O(ttone), T(hieterico), H(einrico), D(e­
done), ad remedium anime nostre et parentum nostrorum, 
abbaciam in Svevia super ripam Danubii sitam in Augustensi 
episcopatu, in predio et hereditate nostra8) et in loco, qui dici­
tur Elchingen, feliciter mutatam, quippe ubi Deo sueque matri 
Marie semper virgini ibidem serviatur: Hunc, inquam, locum 
et ipsam abbaciam cum omnibus eidem pertinentibus Deo suis­
que sanctis apostolis Petro et Paulo et Romane sedi devotis­
sime et ad integrum offerimus, et omni iure abdicato in per-

1) Konrad I, der Grosse, von Wettin, 1103—1156, seit (1123) 1129 
erblicher Markgraf von Meissen (vergi. Giesebrecht, Kaisergesch. I, S. 425). 
2) Oder Lucardis, Tochter des schwäbischen Grafen Albrecht (von Ra­
vestein?). 3) Otto der Reiche von Meissen, 1156—1190. 4) Diet­
rich IV. von Landsberg, 1156—1183. 5) Heinrich I. von Wettin,
1156—1181. 6) Dedo VI, der Dicke, in Rochlitz, 1156—1190. 7) Ur­
sprünglich ‘dignis’, darüber von neuer Hand ‘divinis’. 8) Stammte von 
der Liutgarde her, vergl. weiter unten. 
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petuum subicimus, hac quidem libertatis condicione, ut unus 
ex hoc loco Romane sedi singulis annis solvatur aureus. 
Noscat vero, venerande pater, sanctitas vestra, qualiter in 
eodem loco tempore parentum uxoris mee castrum fuerat pri­
dem et turris Babilonis constructa, et quomodo locus ille situ 
suo conveniens ante videbatur mundanis1) illecebris, eo magis 
nunc ad lesionem inibi Deo monastica vita serviencium, immo 
ad subversionem loci antiquus valde timetur hostis. Quapropter 
sub testificatione Dei sanctorumque omnium, sub obtentu quo­
que nostre devote servitutis, pater amande, sanctitatis vestre 
discretionem suppliciter implorantes flagitamus, quatenus eius­
dem loci cum omnibus pertinentiis suis donacionem vestra di­
gnanter auctoritas suscipiat, et ita sub cyrographo apostolice 
tuitonis et vinculo vestri2) anathematis beato Petro et Romane 
sedi firmissime adstringat, ne huic per vos sic roborate tradicioni 
cuiusquam tyrannidis amodo temeraria potestas manus lesionis 
inponere presumat.